pada tahun 450H atau 1058M, beliau tinggal disebuah desa kecil bernama

Ghazalah Thabaran, bagian kota Tus, wilayah Khurasan. Beliau wafat

tahun 1111 M di Tus, Persia. beliau juga memiliki bayak karya yang

dituangkan oleh beliau kedalam buku, dan karya yang telah beliau buat

berjumlah hampir 400 judul, diantaranya yaitu kitab Ihya‟ Ulumuddin.

ibadah thaharah menurut al-Ghazali, maka terlebih dahulu penulis akan

membahas terkait tentang perjalanan hidup beliau meliputi, sejarah

kelahiran, riwayat pendidikan dan karya-karyanya selama berkiprah

dalam dunia pendidikan.

a. Sejarah Kelahiran

Imam al-Ghazali lahir pada 450 H (1058 M) di desa Taberan

distrik Thus, Palestina, dan bernama lengkap Abu Hamid Ibn

Muhammad Ibn Ahmad al-Ghazali, lebih dikenal dengan al-Ghazali.

Nama al-Ghazali berasal dari Ghazzal, yang berarti tukang tenun

benang wol. Sedangkan Ghazali juga diambil dari Ghazalah yaitu

nama kampung kelahirannya.

teologi, hukum Islam, filsafat logika, sufisme dan ilmu-ilmu alam.

Berdasarkan kecerdasan dan kemauannya yang luar biasa, Al

Juwaini kemudian memberinya gelar Bahrum Mughriq (laut yang

menenggelamkan). Al-Ghazali kemudian meninggalkan Naisabur

setelah Imam al-Juwaini meninggal dunia pada tahun 478 H (1085 M).

Kemudian ia berkunjung kepada Nizhdm al-Mar di kota Mu‟askar. Ia

mendapat penghormatan dan penghargaan yang besar, sehingga ia

tinggal di kota itu selama 6 tahun. Pada tahun 1090 M ia diangkat

menjadi guru disebuah Nizhfimiyah, Baghdad. Pekerjaan itu

dilakukan dengan sangat berhasil.

kekuatan nur yang dilimpahkan Tuhan kepada para hamba-Nya yang

bersungguh-sungguh menuntut kebenaran, dari Damaskus ia kembali

ke Baghdad dan kembali ke kampungnya di Thus. di sini ia

menghabiskan hari-harinya dengan mengajar dan beribadah sampai ia

dipanggil tuhan ke hadirat-Nya pada tanggal 14 Jumadil Akhir

tahun 505 H (1111 M) dalam usia 55 tahun dengan meninggalkan

beberapa anak perempuan, dan ada juga yang mengatakan bahwa

beliau meninggal usia 54 tahun.

b. Pendidikan al-Ghazali

Pendidikan al-Ghazali dan Ahmad pada saat ayahnya

meningal dipercayakan kepada salah satu sahabat kepercayaannya.

Pendidikan al-Ghazali:

ulama besar Imam Abu nashr Ismail.

4. Kemudian al-Ghazali masuk ke Madrasah Nizamiyah di Nishapur

yang waku itu merupakan pusat pendidikan yang terpandang yang

di pimpin oleh Imam Haramain.

5. Saat usianya 28 tahun di Bagdat al-Gahazali diangkat menjadi

rektor di Madrasah Nizamiyah tahun 484 H/1091 M.

Setiap pengajaran yang dijarkan oleh al-Gahazali

dituangkannya dalam bentuk buku diantaranya: Majlisul Ghazzaliyyah

dan Munqidz Minadh-Dhlal. Al-Gahazali meninggal di kampung

halamannya pada tanggal 14 Jumadil Akhir 505 H bertepatan pada

tanggal 19 Desember 1111 M.
79

c. Karya-karya al-Ghazali